

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 129

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 114

Kwitacja pożyczki, sprzedaż. *Zofia Kudaska w obecności swego męża Stanisława Kudasza zeznaje, że sprzedała przed 6 laty uczciwej Reginie Ćwirzowej, żonie Walantego Ćwirza, za 20 zł 2,5 zagonu gruntu po ojcu Jędrzeju Opeydzie, położonego przy miedzy Kędziszewskiej. Stanisław Kudasz kwituje małżeństwo Ćwirzów z odbioru 40 zł, które pożyczył Jakubowi Gomołce, ojczymowi swej żony Reginy, na wykup folwarku Zelazkowskiego od Jędrzeja Opeydy. Zofia Kudaska ze swym mężem kwitują odbiór 4 zł od małżeństwa Ćwirzów za część w folwarku Zelazkowskim po swej matce Jagnieszce Piekielszonce i Jędrzeju Opeydzie. (1706)*

Przyznaje Zofia Kudaska Ćwirzom, małżonkom.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim i aktami stanąwszy osobami swymi uczciwa Zofia Kudaska, Stanisława Kudasza małżonka, cum assistentia tegoż małżonka swego, wyznała jest i z małżonkiem swoim wyznawa. Iż część, która jej po ojcu ich Jędrzeju Opeydzie należała sprzedała uczciwej Reginie Ćwirzowej, Walantego Ćwirza, małżonce i małżonkowi jej, i za tę część zagonów półtrzecia już od lat sześć pieniądze odebrała, a ta część w roli Opeydowskiej od miedzę Kędziszewskiej role leżąca, za złotych dwadzieścia wiecznymi czasy ze wszystkim prawem i dziedzictwem, oddalając od bliskości działki swoje i z sumy kwitując.

Przy niniejszej rezygnacyjnej uczciwy Stanisław Kudasz wyznał dobrowolnie. Iż od Walantego Ćwirza i małżonki jego odebrał złotych czterdzieści, które był tenże Stanisław Kudasz dał Jakubowi Gomołce, ojczymowi żony swojej, wykupując część w folwarku Zelazkowskim przez Jędrzeja Opeyda zawiedzioną.

Item małżonka tegoż Stanisława Kudasza i z małżonkiem swoim przyznała. Iż od Walantego Ćwirza i małżonki jego powzięła poczęstku z folwarczku Zelazkowskiego z matki Jagnieszki Piekielszonki i Jędrzeja Opeyda należącego złotych cztery, podług pomiarkowania między konsukcesorów.